
216

216 RUILLÉ-SUR-LOIR > LE MANS

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés  
(vendredi 14 juillet et mardi 15 août) LUNDI À VENDREDI WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION Lun à Ven Sam

CIRCULE SUR TOUTE LA PÉRIODE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

ACCESSIBILITÉ PMR

COURSES 1631 1635/16351 1639 1633 1637/16371 1641 1633 1637

PARTICULARITÉS EXPRESS A EXPRESS A EXPRESS

RUILLÉ SUR LOIR Le Gué 06:40 12:40 12:40

LA CHARTRE SUR LE LOIR Collège Pierre De Ronsard 06:45 12:45 12:45

Centre de secours 06:48 12:48 12:48

LHOMME Pot de Pierre 06:50 12:50 12:50

COURDEMANCHE Brives 06:56 12:56 12:56

SAINT PIERRE DU LOROUËR Place du Monument 06:59 12:59 12:59

SAINT VINCENT DU LOROUËR Les Aubépines 07:03 13:03 13:03

Monument aux Morts 07:06 13:06 13:06

LE GRAND LUCÉ Place de la République A |
07:34                 A

|
13:26             A

| 13:26          

Collège Paul Chevallier 07:11 13:11 13:11 |

SAINT MARS DE LOCQUENAY Église  | 07:42  | 13:34  | 13:34

VOLNAY Église  | 07:44  | 13:36  | 13:36

CHALLES École  | 07:49  | 13:41  | 13:41

PARIGNÉ L’ÉVÊQUE Les Boutinières  | 07:52  | 13:44  | 13:44

Le Vigneau  | 07:54  | 13:46  | 13:46

Trois Puits 07:22 07:57 09:00 13:22 13:49 17:20 13:22 13:49

Abel Tirand 07:24 07:59 09:02 13:24 13:51 17:22 13:24 13:51

Centre Médical Gallouëdec  | 08:02 |  | 13:54 17:25  | 13:54

PA La Boussardière 07:27 | 09:05 13:27 | | 13:27 |

CHANGÉ Bois Martin 07:30 | 09:08 13:30 | | 13:30 |

Z.A. Le Grand Pin 07:32 | 09:10 13:32 | | 13:32 |

Peupliers 07:34 | 09:12 13:34 | | 13:34 |

La Herraudière | 08:07 | | 13:59 17:30 | 13:59

Maison de retraite | 08:10 | | 14:02 17:33 | 14:02

LE MANS Californie  07:40 08:17 09:18 13:40 14:09 17:40 13:40 14:09

CFA  07:41 08:18 09:19 13:41 14:10 17:41 13:41 14:10

Funay  07:43 08:21 09:21 13:43 14:13 17:44 13:43 14:13

Sécurité Sociale  07:47 08:24 09:25 13:47 14:16 17:47 13:47 14:16

Flore  07:51 08:27 09:29 13:51 14:19 17:50 13:51 14:19

Comtes du Maine  07:53 08:30 09:31 13:53 14:22 17:53 13:53 14:22

Préfecture  07:55 08:33 09:33 13:55 14:25 17:56 13:55 14:25

Gare routière  07:59 08:36 09:37 13:59 14:28 17:59 13:59 14:28

216 LE MANS > RUILLÉ-SUR-LOIR

Cette ligne ne fonctionne pas les dimanches et jours fériés  
(vendredi 14 juillet et mardi 15 août) LUNDI À VENDREDI WEEK-END

JOURS DE CIRCULATION Lun à Ven Sam

CIRCULE SUR TOUTE LA PÉRIODE OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI OUI

ACCESSIBILITÉ PMR

COURSES 1636 1638/16380 1630 1632 1640 1634 1640 1634

PARTICULARITÉS A EXPRESS EXPRESS EXPRESS

LE MANS Gare routière 08:15 12:15 12:30 16:30 17:30 18:30 17:30 18:30

Mairie 08:21 12:21 12:36 16:36 17:36 18:36 17:36 18:36

Flore 08:26 12:26 12:41 16:41 17:41 18:41 17:41 18:41

Sécurité Sociale 08:28 12:28 12:43 16:43 17:43 18:43 17:43 18:43

Funay 08:32 12:32 12:47 16:47 17:47 18:47 17:47 18:47

CFA 08:34 12:34 12:49 16:49 17:49 18:49 17:49 18:49

Californie 08:35 12:35 12:50 16:50 17:50 18:50 17:50 18:50

CHANGÉ Maison de retraite 08:38 12:38 | | 17:53 | 17:53 |

La Herraudière 08:44 12:44 | | 17:59 | 17:59 |

Peupliers  | | 12:55 16:55 | 18:55 | 18:55

Z.A. Le Grand Pin  | | 12:57 16:57 | 18:57 | 18:57

Bois Martin  | | 12:59 16:59 | 18:59 | 18:59

PARIGNÉ L’ÉVÊQUE Centre Médical Gallouëdec 08:49 12:49 | | 18:04 | 18:04 |

PA La Boussardière | | 13:02 17:02 | 19:02 | 19:02

Abel Tirand 08:52 12:52 13:05 17:05 18:07 19:05 18:07 19:05

Trois Puits 08:53 12:53 13:06 17:06 18:08 19:06 18:08 19:06

Le Vigneau 12:56 | 18:11 | 18:11 |

Les Boutinières 12:59 | 18:14 | 18:14 |

CHALLES École 13:02 | 18:17 | 18:17 |

VOLNAY Église 13:07 | 18:22 | 18:22 |

SAINT MARS DE LOCQUENAY Église 13:09 | 18:24 | 18:24 |

LE GRAND LUCÉ Collège Paul Chevallier 13:18
A

13:17 | 19:17 | 19:17

Place de la République A | 18:33 | 18:33 |

SAINT VINCENT DU LOROUËR Monument aux Morts 13:22 19:22 19:22

Les Aubépines 13:23 19:23 19:23

SAINT PIERRE DU LOROUËR Place du Monument 13:26 19:26 19:26

COURDEMANCHE Brives 13:28 19:28 19:28

LHOMME Pot de Pierre 13:33 19:33 19:33

LA CHARTRE SUR LE LOIR Centre de secours 13:36 19:36 19:36

Collège Pierre de Ronsard 13:38 19:38 19:38

RUILLÉ SUR LOIR Le Gué 13:43 19:43 19:43

aleop.paysdelaloire.fr

 SERVICE / ARRÊT ACCESSIBLE AUX PERSONNES À MOBILITÉ RÉDUITE.  
Afin de vous faciliter le trajet, merci d’effectuer une réservation au 
moins 24h à l’avance au 02 43 39 90 72 

 PARTICULARITÉS

ALLER : RUILLÉ-SUR-LOIR > LE MANS

A. Le mercredi, jour de marché, de 07:00 à 13:30, l’arrêt LE GRAND LUCÉ 
Place de la République est transféré à l’arrêt LE GRAND LUCÉ Collège Paul 
Chevallier.

RETOUR : LE MANS > RUILLÉ-SUR-LOIR

A. Le mercredi, jour de marché, de 07:00 à 13:30, l’arrêt LE GRAND LUCÉ 
Place de la République est transféré à l’arrêt LE GRAND LUCÉ Collège Paul 
Chevallier.

  Arrêt réservé à la montée.    Arrêt réservé à la descente.

HORAIRES DU 08 JUILLET 2023 AU 26 AOÛT 2023

VACANCES SCOLAIRES ET JOURS FÉRIÉS
Vacances scolaires d’été : à partir du 08 juillet 2023 
Fête nationale : vendredi 14 juillet 2023 
Assomption : mardi 15 août 2023

EN CAS DE PERTURBATIONS

Consulter le site internet aleop.paysdelaloire.fr

Retrouvez vos horaires 
de la ligne en flashant 
ce QR code

POUR TOUT SAVOIR…
Les horaires, les itinéraires, les titres de transport, les points  
de vente, rendez-vous sur aleop.paysdelaloire.fr  
ou à l’Agence Aléop - 16 bd Robert Jarry - Le Mans 
T. 02 43 39 90 72, 
Ouvert du lundi au vendredi 9h00 - 12h30 / 14h00 - 18h35 
Fermés les samedis, dimanches et jours fériés.


